Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 282 с углубленным изучением

иностранных языков Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

26.09.2022 № 148

«Об утверждении положения о системе
(целевой модели) наставничества
педагогических работников»

Во исполнениераспоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р
«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»
в соответствии с решением педагогического совета ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга
от «30» августа 2022г. (протокол № 1), с учетом мнения первичной
профсоюзнойорганизации от «23» августа 2022 г. (протокол № 5)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести с «01»сентября 2022 г. в действие:
1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников
вГБОУ СОШ №282Санкт- Петербурга (Приложение 1).
1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой
модели) наставничества педагогических работников в ГБОУ СОШ №282
Санкт- Петербурга(Приложение 2).
2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБОУ СОШ
№282Санкт-Петербургав соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить учителя
Л.В.Фомину.
3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых
назначить психолога М.С.Федорову.
4. Документоведу Логиновой Е.В. довести настоящий приказ до сведения всего
педагогического коллектива.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гребень В.В.

С приказом ознакомлений:

/